
知 事 謹 話

上皇上皇后両陛下におかれましては、来る５月１６日から１８日まで、奈良県に行

幸啓になります。本日、宮内庁からその御日程が発表されました。

このたびの行幸啓は５月１４日から１８日までの御日程で、京都府と本県にお出ま

しになるものです。本県へのお出ましは、天皇皇后両陛下時代、退位の礼に関係する

諸儀式のうちの一つとして、平成３１年３月に神武天皇山陵に御親謁になられて以来、

およそ４年ぶりの御来県となり、大変光栄なことと深く感謝いたすところでございま

す。

上皇上皇后両陛下におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響もあり、

地方にお出ましになられるのは久しぶりのこととお伺いしております。このたびの御

来県が両陛下にとって思い出深いものとなりますよう祈念し、御来県の日を心からお

待ち申し上げます。

令和５年５月１日

奈良県知事 荒 井 正 吾


